
【請求記号】 【著者】 【書名】 【出版社名】

（総記・情報）
007.3 ﾜｸ

019.5

（哲学・思想）
140.2

148.8 ﾕｳ

159 ｲﾅ

159 ﾄﾐ

159.6 ｵﾀ

162 ﾃﾀ

（歴史・紀行）
227.2 ｾｷ

290.9

290.9

290.9

290.9

290.9

291

291

291

291

291

291

291

291

291

291

291

291

291

291 ﾏｽ

291.3

291.5 ｶﾝ

293.4 ｸﾎ

293.8 ﾁｶ

（社会科学）
302.5 ﾌｵ

304 ｲｼ

312.3 ｷﾑ

313.7 ﾆﾀ

Z 322.3 ｼﾖ

326.4 ｵｵ

将基面　貴巳 反逆罪 岩波書店

大谷　光真 死刑制度を問う 春秋社

神田　卓朗 こんな話知っとんさる? 風媒社
久保田　由希 ドイツの心ととのうシンプルな暮らし365日 自由国民社
週末北欧部chika 北欧こじらせ日記　フィンランド起業編 世界文化社

るるぶ 福岡　'26 JTBパブリッシング

益田　ミリ 近くも遠くもゆるり旅 幻冬舎
ものつくり大学教養
教育センター 大学的埼玉ガイド 昭和堂

るるぶ 北関東ベスト　[2024] JTBパブリッシング

るるぶ 熊本阿蘇天草　'26 JTBパブリッシング

るるぶ ドライブ関西ベストコース　[2025-2] JTBパブリッシング

るるぶ 熱海箱根　'25 JTBパブリッシング

るるぶ 茨城　'25 JTBパブリッシング

るるぶ 鹿児島　'25 JTBパブリッシング

まっぷる 愛媛　'25 昭文社

温泉決定版最新セレクト JTBパブリッシング

関東のおいしい道の駅&SA・PA　[2024] JTBパブリッシング

伊豆半島ジオパークトレッキングガイド　2 静岡新聞社

旅と鉄道クラシックス　Vol.01(2024) イカロス出版

まっぷる 青森　'25 昭文社

フランク・テタール 地図とデータで見る宗教の世界ハンドブック 原書房

関　眞興 一冊でわかるイラン史 河出書房新社

歩くバンコク　2025 メディアパル

稲盛　和夫 「迷わない心」のつくり方 サンマーク出版

精神科医Tomy 他人を気にしない自分になる PHP研究所
小田桐　あさぎ 女子のコミュ力 すばる舎

マーチャモント・ニーダム 「自由な国家」の卓越性 京都大学学術出版会

寺内　真実 ダナン&ホイアンへ イカロス出版
地球の歩き方編集室 地球の歩き方　D03 北京 地球の歩き方
地球の歩き方編集室 地球の歩き方　D15 中央アジア シルクロードの国々 地球の歩き方

クラリチェ洋子 トルコ・イスタンブールへ イカロス出版

マックス・フォン・シュラー アメリカ人が語る沈む超大国・アメリカの未来 ハート出版

石戸　諭 「嫌われ者」の正体 新潮社

木村　香織 ミニスターリン列伝 パブリブ

村田　純一 心の哲学史 講談社

yuji 星読みで才能を見つける本

【新着案内】
あかし市民図書館・明石市立西部図書館・移動図書館

2024年 12月 10日号　No.1

○ 一般書 ○

カート・ワグナー TwitterからXへ 世界から青い鳥が消えた日 翔泳社
日本国際児童図書
評議会 おすすめ!子どもの本 小学館

講談社

<表記について> Ｚ＝新書、 Ｒ＝参考図書（禁帯出）、 Ｋ＝郷土資料、 Ｘ＝文庫
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【請求記号】 【著者】 【書名】 【出版社名】

（経済）
336.9 ｲｼ

338

338.1 ｸﾎ

345.1 25

361.4 ｼｵ

361.6 ｶﾜ

366.2 ｷﾉ

366.2 ﾀｹ

367.3 ｶﾊ

X 367.6 ｳﾁ

369.2 ｱｵ

（教育・文化）
Z 373.7 ｻｸ

377.1

378 ｾｷ

383.8 ｱｺ

383.8 ﾊﾁ

388.1

（自然科学）
410.2 ﾌｸ

417

443.6

Z 451.7 ﾀﾅ

452 ﾁｴ

467.5 ｲﾅ

471.7 ﾅｶ

486

489 ﾔﾏ

（医学）
491.5

493.1 ﾋﾗ

493.6 ｻｲ

493.7 ｽｽ

494.6 ﾀﾑ

494.9 ﾎﾘ

498.3 ｶｶ

498.3 ｽﾐ

498.5

（技術）
514.6 ﾉﾑ

519.1

523.2 ｼﾝ

527 ﾎﾂ

角谷　リョウ 超熟睡トレーニング Gakken

栗原　毅 まいにち血液サラサラみそ汁 扶桑社

野村　浩 トコトンやさしい高速道路の本 日刊工業新聞社

田村　睦弘 図解いちばんわかりやすい脊柱管狭窄症の治し方 河出書房新社

堀川　惠子 透析を止めた日 講談社

香川　靖雄 92歳、栄養学者。ただの長生きではありません! 女子栄養大学出版部

平松　類 老いた親はなぜ部屋を片付けないのか 日経BP日本経済新
聞出版

斎藤　充 100年骨 サンマーク出版

鈴木　慶太
ちょっとしたことでうまくいく発達障害の人が上手に体調
管理するための本 翔泳社

ガヴィン・ブロード 昆虫色彩の奇跡 河出書房新社

山本　俊昭 はじめて学ぶ哺乳類 文一総合出版

毒の科学知識 ニュートンプレス

ヘレン・チェルスキー ブルー・マシン エイアンドエフ

稲垣　栄洋 遺伝子はなぜ不公平なのか? 朝日新聞出版

永濱　藍 植物の季節を科学する 共立出版

青木　聖久
発達障害・精神疾患がある子とその家族がもらえるお
金・減らせる支出 講談社

佐久間　亜紀 教員不足 岩波書店
朝日新聞「国立大の
悲鳴」取材班 限界の国立大学 朝日新聞出版

武石　恵美子 「キャリアデザイン」って、どういうこと? 岩波書店
ジョン・カバット‐ジン マインドフルネス気づきの子育て 春秋社

打越　正行 ヤンキーと地元 筑摩書房

潮凪　洋介 大人のゆる友活 集英社クリエイティブ

川村　邦光 家族写真の歴史民俗学 ミネルヴァ書房

木下　文彦 従業員300人以下の会社の障害者雇用 中央経済社

浅野　永希 支払決済のトラブル相談Q&A 民事法研究会

久保田　博幸 イラスト図解知っているようで知らない金利のしくみ 池田書店
千代田タックスパー
トナーズ 図解いちばんやさしく丁寧に書いた青色申告の本　'25年版 成美堂出版

石渡　晃子 経費で落ちる領収書大全 ナツメ社

大塚　直 18歳からはじめる環境法 法律文化社

辛　永勝 台湾レトロ建築をめぐる旅 エクスナレッジ

スージー・ホッジ アーティストの邸宅 パイインターナショナル

田中　雅美 全天オーロラ日誌 光文社

関口　裕昭 読み書きが苦手な子を見守るあなたへ ポプラ社

阿古　真理 日本の肉じゃが世界の肉じゃが 新星出版社

八條　忠基 有職食文化図鑑 平凡社
遠野市立博物館 遠野物語と怪異 河出書房新社

Fukusuke 世界を変えた数学史図鑑 ナツメ社

今野　紀雄 図だけでわかる!統計と確率 ニュートンプレス

渡部　潤一 最強に面白い銀河 ニュートンプレス
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【請求記号】 【著者】 【書名】 【出版社名】

576 ｼﾋ

588.5 ﾅｶ

589.2 ｵｶ

（家政）
593.3 ﾀｶ

593.8

593.8 ﾎｼ

594

594.3

594.7

594.8 ﾖｼ

595.5 ｶｼ

596

596 ﾐﾉ

596 ﾘﾕ

596.21

596.21

596.3 ｳｴ

596.33 ﾅｶ

596.35

596.35 ﾋﾀ

596.37

596.65 ｱｵ

596.65 ﾊﾗ

596.65 ﾏﾂ

597.5 ｲﾄ

598.2

599 ｶﾜ

599 ﾌｼ

（産業）
615.7

619.8

625.8 ｶｶ

627.8 ﾋｱ

645.6

646.8 ﾎｿ

673.3

674.3 ﾑｶ

692 ﾎｼ

（芸術・美術）
702.3 ｲｹ

709

721.8 ﾀｻ

721.8 ﾀﾅ

世界遺産アカデミー 美しくて奥が深い世界遺産 マイナビ出版

田沢　裕賀 もっと知りたい東洲斎写楽 東京美術

田辺　昌子 もっと知りたい蔦屋重三郎 東京美術

むかい　さやか 会社のデザイン業務困ったさんに贈る本 インプレス

星名　定雄 情報と通信の文化史 法政大学出版局

池上　英洋 額縁のなかの女たち NHK出版

武井　哲史 日本の犬 誠文堂新光社

細川　博昭 インコ・オウムの心を知る本 緑書房

ポイ活で月5万円得する! 扶桑社

日本多胎支援協会 ふたご・みつごの安心!妊娠・出産・子育てブック 翔泳社

川島　智世 はじめての赤ちゃん育児お助けQ&Aブック Gakken
ふじこせんせい イヤイヤ期のトリセツ 講談社

原　亜樹子 アメリカ菓子とミステリ 原書房

松尾　美香 トースターで作れる!食べきりサイズのお菓子 秀和システム

伊藤　かすみ 自然と家族が整理しはじめる、魔法の片付けしつもん術 ぱる出版

飛田　和緒 いちばんやさしい魚の食べ方 オレンジページ

冬野菜、どっさり一気に使う! オレンジページ

青山　翠 サブレ、ビスケット、クッキー 家の光協会

植木　もも子 薬膳おむすび 家の光協会
中村　奈津子 衝撃的においしいひき肉レシピ 主婦と生活社

紀文食品 紀文がかなえるちくわ・はんぺん・かまぼこの楽しい世界 主婦の友社

リュウジ リュウジのレシピトレード 左右社
えちごいち味噌 つかれたからだをいたわるご自愛おみそ汁 イースト・プレス

マルコメ株式会社 マルコメ社員が厳選したみそ汁100 CCCメディアハウス

柏木　由紀 メイクで見つける可愛いの法則 宝島社

ごちそうThe Best 扶桑社

minokamo みそ味じゃないみそレシピ 池田書店

日本文芸社 作って売れちゃうあみぐるみと小物 日本文芸社

なるほどバッグ 日本ヴォーグ社

吉本　博美 美しく魅せるナチュラルドライフラワー 家の光協会

オハラ　リエコ 大人の半幅帯&兵児帯結び 世界文化社

星　わにこ オトナの着物生活 河出書房新社

フェルトで作る干支と縁起のいい飾りもの ブティック社

なかじ 麴づくりと発酵しごと 農山漁村文化協会

おかだ　ゆり 「着やせ」ファッションBOOK KADOKAWA

高橋　恵美子 まっすぐ手ぬいのやさしい服 ブティック社

コンスタンス・L.カーカー マンゴーの歴史 原書房
ヴェロニカ・ピアレス 観葉植物を枯らさないための本 グラフィック社

地曳　直子 整うオイル 翔泳社

【新着案内】
あかし市民図書館・明石市立西部図書館・移動図書館

2024年 12月 10日号　No.2

農文協 農家が教える耕さない農業 農山漁村文化協会

MITSUTEA All About Ceylon Tea ティータイム
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【請求記号】 【著者】 【書名】 【出版社名】

723.1 ﾔﾏ

726.6 ﾘﾝ

728.5

748 ｷﾕ

752 ﾑﾛ

754.9 ﾏﾙ

Z 764.3 ｺﾐ

778.2 ﾏﾁ

778.4 ｷﾑ

（スポーツ・諸芸）
780 ﾓﾘ

780.1

780.6

782.3 ｻﾄ

788.5

（言語）
830.7 ﾀﾆ

（文学）
908.1

916 ｻﾏ

929.1 ｲﾑ

930.2 ｺﾄ

933.7 ｳｲ

933.7 ｵｽ

949.8 ﾗｹ

976 ﾏﾗ

（日本の小説）
F ｱｵ

F ｱｷ 6

F ｱﾏ 11

F ｲｶ

F ｵﾔ

F ｶﾜ

F ｷﾀ

F ｷﾖ

F ｸﾛ

F ｻﾜ

F ｼﾗ

F ｼﾝ

F ﾁﾈ

F ﾁﾊ

F ﾄｳ

F ﾄﾋ

F ﾅｶ

F ﾊﾆ

F ﾊﾗ 原田　マハ 本日は、お日柄もよく 徳間書店

飛　浩隆 鹽津城 河出書房新社

中上　竜志 ヒール 日経BP日本経済新
聞出版

羽生　飛鳥 賊徒、暁に千里を奔る KADOKAWA

知念　実希人 サーペントの凱旋 KADOKAWA

千早　茜 眠れない夜のために 平凡社

堂場　瞬一 綱を引く 実業之日本社

澤田　瞳子 孤城春たり 徳間書店

白尾　悠 隣人のうたはうるさくて、ときどきやさしい 双葉社

新川　帆立 ひまわり 幻冬舎

キタハラ 踊れ!文芸部 KADOKAWA

京極　夏彦 書楼弔堂 霜夜 集英社

黒川　創 この星のソウル 新潮社

五十嵐　貴久 死写会 実業之日本社

小山田　浩子 最近 新潮社

河崎　秋子 森田繁子と腹八分 徳間書店

わたしの人生 新潮社

青山　美智子 人魚が逃げた PHP研究所

秋川　滝美 ひとり旅日和　[6] KADOKAWA

甘岸　久弥 魔導具師ダリヤはうつむかない　11 KADOKAWA

江面　弘也 血統と戦績で読む伝説のダービー馬図鑑 イースト・プレス

谷口　恵子 AI英語革命 リチェンジ

小池　昌代 放課後によむ詩集 理論社

小宮　正安 ベートーヴェン《第九》の世界 岩波書店

町田　てつ いつも心に寅さんを! イカロス出版
キム　ソンヨン ストーリーテリングで観客の心をつかむ映像演出101 翔泳社

qp 喫茶店の水 左右社

室瀬　和美 漆と伝統 白船社

丸山　信子 折り紙でつくる四季の花とリース マイナビ出版

山内　若菜 いのちの絵から学ぶ 彩流社

O.ヘンリー 賢者の贈り物 いそっぷ社

向井　みりあ かな書道上達レッスン メイツユニバーサル
コンテンツ

シャーロット・ゴードン メアリ・シェリー 白水社

ポール・オースター 4321 新潮社
ダヴィド・ラーゲルクラ
ンツ 記憶の虜囚 KADOKAWA
ダーチャ・マライーニ

ピップ・ウィリアムズ ジェリコの製本職人 小学館

森埜　こみち 世界に挑む!デフアスリート ぺりかん社
日本キッズ食育協会 スポーツキッズのための強い体をつくる食育レシピ 現代書林

パリ2024オリンピック・パラリンピック写真集 時事通信出版局

佐藤　俊 箱根5区 徳間書店

座間　耀永 父の航海 文芸社

イム　ソヌ 光っていません 東京創元社
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【請求記号】 【著者】 【書名】 【出版社名】

F ﾋｶ

F ﾋｶ

F ﾌｸ

F ﾌｼ

F ﾐｽ

F ﾑﾗ

（日本のエッセイ）
E ｲｼ

E ｵｷ 3

E ﾖｳ

（文学 文庫）
X F

X F 0

X F ｲﾏ 3

X F ｵﾀ

X F ｷﾀ 13
X F ｷﾇ 2-12-2

X F ｻﾜ 11

X F ｾｶ 2

（ふるさと資料）　※ふるさとコーナーでは、郷土資料の他に城関係・魚関係の本も置いています。

K 484.7

（参考図書）　※こちらの本は禁帯出のため、貸出ができません。閲覧のみとなりますのでご了承ください。

R 162.4 ｺﾙ

R 377.9 26

R 377.9 26

R 377.9 26

R 380.3 ﾉﾓ
R 403.6 ｺｸ 98

R 488 ｶﾉ

R 772.1 ﾅｶ 中村　義裕 平成演劇史事典 東京堂出版

東洋経済新報社

野本　寛一 新修民俗語彙 柊風舎

国立天文台 理科年表　第98冊(令和7年) 丸善出版

叶内　拓哉 新日本の野鳥 山と溪谷社

デイヴィッド・シール タコの精神生活 草思社

ジャン=ピエール・コ
ルテジアーニ 図説古代エジプトの神々・神話百科事典 原書房

東洋経済新報社 就職四季報働きやすさ・女性活躍版　2026-2027年版 東洋経済新報社

衣笠　彰梧 ようこそ実力至上主義の教室へ　2年生編12.5 KADOKAWA

澤村　御影 准教授・高槻彰良の推察　11 KADOKAWA

瀬川　貴次 もののけ寺の白菊丸　[2] 集英社

今村　翔吾 イクサガミ　人 講談社
小田　雅久仁 残月記 双葉社

北方　謙三 三国志　13の巻 角川春樹事務所

村木　嵐 いつかの朔日 集英社

石沢　麻依 かりそめの星巡り 講談社

荻上　チキ みらいめがね　3 暮しの手帖社

福田　果歩 366日 光文社

藤井　太洋 まるで渡り鳥のように 東京創元社

水生　大海 その噓を、なかったことには 双葉社

東野　圭吾 架空犯 幻冬舎

東川　篤哉 朝比奈さんと秘密の相棒 実業之日本社

東洋経済新報社 就職四季報優良・中堅企業版　2026-2027年版 東洋経済新報社

東洋経済新報社 就職四季報　2026-2027年版

養老　孟司 人生の壁 新潮社

衣笠　彰梧 ようこそ実力至上主義の教室へ KADOKAWA

西條　奈加 アンソロジー料理をつくる人 東京創元社
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【請求記号】 【著者】 【書名】 【出版社名】

（まとめ）

00 ｵ

30 ﾅ

36 ﾋ

37

38

（科学・生物・からだ）
44 25

45 1

45 2

45 3

45 4

45 5

45 6

48 ﾃ

49 ｲ

（芸術・しゅみ）
75 ｵ

77 ｱ

77 ﾛ

（日本のよみもの）
91 ｱ

91 ｳ

91 ｶ

91 ｸ

91 ｺ

91 ｻ

91 ｻ 6

91 ﾀ

91 ﾀ

91 ﾄ 10

91 ﾋ 19

91 ﾌ

91 ﾌ 12-1

91 ﾐ 8

91 ﾑ

91 ﾓ

913.6

（外国のよみもの）
93 ﾍ

（日本のえほん）
PN ｵ

PN ｷ

カチャ・ベーレン ぼくの中にある光 岩波書店

おおで　ゆかこ いろいろたんじょうびケーキ アリス館
聞かせ屋。けいたろう もっちーん Gakken

村上　しいこ あそび室の日曜日 講談社

森埜　こみち 月曜倶楽部へようこそ! 講談社

ひの　ひまり おもしろい話、集めました。　C KADOKAWA

福木　はる ピーチとチョコレート 講談社

伏瀬 転生したらスライムだった件　12[上] マイクロマガジン社

三田村　信行 ふしぎ町のふしぎレストラン　8 あかね書房

田村　理江 窓の向こう、その先に 岩崎書店

友永　コリエ にじいろフェアリーしずくちゃん　10 岩崎書店

ひの　ひまり 四つ子ぐらし　19 KADOKAWA

斉藤　洋 ふゆのおばけずかん 講談社
佐藤　多佳子 シロガラス　6 偕成社

田丸　雅智 24のひらめき!と僕らの季節 河出書房新社

石川　伸一 実験でわかる!おいしい料理大研究 誠文堂新光社

赤羽　じゅんこ まいどばかばかしいお笑いを! 講談社

楠　章子 おばあちゃんのあかね色 佼成出版社

安東　みきえ ワルイコいねが 講談社

上野　与志 ねずみのパンや 岩崎書店

柏葉　幸子 ぐうたら魔女ホーライまた来た! 理論社

大地のビジュアル大図鑑　5 ポプラ社

大地のビジュアル大図鑑　6 ポプラ社
フロランス・ティナール ミツバチとミミズ 日本文化啓発

ポプラ社

大地のビジュアル大図鑑　2 ポプラ社

大地のビジュアル大図鑑　3 ポプラ社

大地のビジュアル大図鑑　4 ポプラ社

大地のビジュアル大図鑑　1

奥野　宣之
もやもや、ごちゃごちゃがスッキリする手書きノート&
メモ術

河出書房新社

平尾　潔 あなたが学校でしあわせに生きるために 子どもの未来社

☆ 児童書 ☆

中村　眞大 わたしたちの世界を変える方法 河出書房新社

古都　こいと きさらぎさんちは今日もお天気 Gakken

サヘル・ローズ これから大人になるアナタに伝えたい10のこと 童心社

大牧　圭吾 ときめくニッポン職人図鑑 オークラ出版

赤松　利恵 ザ・給食 岩崎書店

朝里　樹 大迫力!禁域の都市伝説大百科 西東社

相馬　充 藤井旭の天文年鑑　2025年版 誠文堂新光社
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【請求記号】 【著者】 【書名】 【出版社名】

PN ｷ

PN ｼ

PN ﾄ

PN ﾊ

PN ﾓ

PNC 4

PNC 5

PNC 5

PNC ｳ

PNC ﾊ

PNC ﾔ

PNC ﾔ

（外国のえほん）
PG ﾄ

PG ﾍ

PG ﾎ

PGC ﾃ

リンダ・ベイリー さんにんめのミトンちゃん 化学同人

吉田　亮人 はたらく製本所 創元社

吉田　亮人 はたらく図書館 創元社

レベッカ・ドートゥル
メール ジャコミニュス・ゲンズボルーのゆたかな時間 化学同人

苅田　澄子 カレーライスだいすき 金の星社

内田　有美 おせち 福音館書店

原田　佳実 森でつながるエゾモモンガ 文一総合出版

もとした　いづみ くるぞ!きたぞ!おしょうがつセブン 世界文化ワンダー
グループ

荒木　健太郎 そらのいろ 金の星社

深見　春夫 おはしをじょうずにもてるかな 岩崎書店

得田　之久 だれかがきたよ 福音館書店
長谷川　義史 ミーコ 講談社

塩野　米松 くじらのいるこみち 農山漁村文化協会

きたむら　さとし こいぬのがっこう 岩波書店

さくま　ゆみこ おはなしはどこからきたの? BL出版
ニコラ・デイビス せかいにひとつあなたのうた 子どもの未来社
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